
TEL：0470-60-8188 担当：相談員

お電話にてお気軽にご相談ください。 https://www.esp-ohara.com/

介護老人保健施設 エスポワール大原

2024年1月号エスポワール大原だより

今年もよろしくお願いいたします
ご利用者様・ご家族様にとって、素敵な一年になりますようお祈り申し上げます。
エスポワール大原ではご利用者様が充実した生活をお送りいただけますようこれからも
努力してまいります。本年もよろしくお願いいたします。

エスポ大原のお正月は2月号にてご紹介いたします

エスポワール大原の クリスマス

毎年恒例のクリスマス会を開催しました！3階では職員の奏でるギター演奏に合わせてみんなで歌い大盛り上がりで
した♪この日のおやつは特別☆その場で自分でデコレーション☆あんこや生クリーム、チョコレートなど、、、迷い
ながらもたくさんデコレーションしてくれました☆

2階ではみんなで輪になりプレゼント交換☆プレゼントの中身は靴下でした！職員はサンタとトナカイの
格好を、ご利用者様もサンタの帽子をかぶってクリスマス会を盛り上げてくれました♪職員の仮装姿にご
利用者様も喜んでくれたのでとても良かったです！



2024年1月号

エスポワール大原 で一緒に働きませんか？

YouTube

職員インタビュー公開中☆

一緒に働いてくれる方を募集しています！
YouTubeに看護師の職員インタビューを公開し
ています！看護師以外の職種も募集しておりま
すのでお気軽にご連絡ください☆

採用担当：事務長

2023 冬至 12月の大原菜園

デイケア クリスマス

いろいろな作品を展示して、サンタの帽子やトナカイの
カチューシャを付け、賑やかな雰囲気でクリスマス会が
おこなわれました♪ご利用者様も楽しまれていました☆

12月22日は二十四節気のひとつ『冬至』です。
入所・通所フロアともにゆず湯に入りました。ゆず湯に
入ると風邪をひかずに冬を越せるといわれています。ご
利用者様にも寄付いただきたくさんの柚子となりました。

12月は美味しそうなかぶがたくさん収穫できました！
収穫した野菜はご利用者様のお食事へ使ってもらってい
ます。1月は大根も収穫できるとのことで楽しみです♪

そだてている野菜

●だいこん
●かぶ


	スライド 1
	スライド 2

